

PROTOKÓŁ
Z OBRAD XL SESJI
RADY GMINY SZCZERCÓW
z dnia 27 lutego 2018 r.

Obrady XL sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 27 lutego 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia obrad 10⁰⁵, godzina zakończenia 14³⁵.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Radca Prawny – P. Anna Samborska - Janura
- Skarbnik – P. Dorota Słowińska

Na początku obrad nastąpiło uroczyste pożegnanie dotychczasowego kierownika Posterunku Policji w Szczercowie P. Damiana Kucnera oraz przedstawienie jego następcy P. Piotra Kostrzewy.

Ad. 1) Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara Szczepanik powitała przybyłych na obrady gości, radnych i sołtysów.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – na 15 radnych, 14 obecnych, 1 osoba się spóźniła. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Przewodnicząca wnioskuje aby wykreślić pkt. 9, którego treść powtarza się w pkt. 10.

Ad. 3) Za przyjęciem porządku obrad z naniesioną poprawką głosowano 14 głosami za, przy jednej nieobecnej.

Ad. 4) Radny K. Drzazga wnioskuje aby wprowadzić poprawkę w jego wypowiedzi, która powinna brzmieć:” Przedmiotem kontroli była działalność GOK-u za pierwsze półrocze 2017 roku. Przewodniczący komisji poinformował, że wydatki na orkiestry naszej gminy wyniosły 44 tys. zł. w wyżej wymienionym okresie, w tym transport na konkursy i wynagrodzenie dyrygentów”.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji z naniesioną poprawką głosowano 14 głosami za, przy jednej nieobecnej.

Ad. 5) Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami.

Radna P. Monika Wyszatycka poprosiła o udzielenie informacji na temat spotkania, które odbyło się w Łodzi w sprawie podłączenia gazociągu do Szczercowa.

Wójt P. Krzysztof Kamieniak odpowiedział, że spotkanie odbyło się w Polskiej Spółce Gazownictwa w Łodzi. Powstała koncepcja, która przewiduje podłączenie Szczercowa z punktu rozładunkowego zlokalizowanego w okolicy centrum. W pierwszej kolejności przewiduje się podłączenie gazociągu do m. Szczerców. W dniu jutrzejszym, tj. 28 lutego, odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Spółki, na które również zaprasza Radnych Gminy Szczerców.

Sołtys Janówki K. Pędziwiatr zwrócił się z zapytaniem w/s przepustów przy drodze powiatowej Kamień – Chabielice. Przepusty nie zostały wybudowane we wszystkich miejscach, w których istniały przed remontem drogi i w rezultacie wielu mieszkańców zostało pozbawionych dojazdu do działek. Następnie stawia wniosek, aby Gmina wraz z Starostwem Powiatowym sfinansowała budowę przepustów.

W odpowiedzi Wójt gminy wyjaśnił, że w sprawie w/w przepustów odbywały się spotkania i Urząd zadeklarował dofinansowanie do budowy przepustów. Jednak zarządca drogi, czyli

Powiat, ze względów proceduralnych nie podjął współpracy w tej kwestii. Wyjaśnił również, że po remoncie przepusty zostały wybudowane zgodnie z posiadaną dokumentacją.

Ad. 6) Sprawozdanie z działalności Przewodniczącej Rady Gminy.

Przewodnicząca poinformowała zebranych o swoim udziale w styczniowych uroczystościach tj.: koncert kolęd kapeli góralskiej w Chabielicach, zebranie sprawozdawcze Astorii Szczerców, choinka szkolna w Osinach, spotkanie wigilijne klubu strzeleckiego SALWA Szczerców, od której otrzymała statuetkę, koncert kolęd w hali sportowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych oraz występ Orkiestry Dętej Magdalenów. Wzięła również udział w spotkaniu Radnych z mieszkańcami ul. Żeromskiego, które miało miejsce w Urzędzie Gminy w dniu 23 stycznia w celu zapoznania ich z projektem przebudowy w/w ulicy. Przewodnicząca uczestniczyła w międzyszkolnym konkursie kolęd w Szkole Podstawowej w Szczercowie oraz w walnym zebraniu OSP Magdalenów.

Ad. 7) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji nt. działalności Komisji między sesjami.

Przewodnicząca Komisji Oświaty poinformowała zebranych, że na posiedzeniu dnia 16 lutego zajmowali się planem pracy na kolejny rok oraz wypracowywaniem opinii na temat uchwały w/s dotacji dla niepublicznych przedszkoli na terenie gminy Szczerców. W sprawach różnych debatowali na temat żłobka, po czym Kierownik Referatu Oświaty została poproszona o zainteresowanie się tą sprawą. Poruszony został temat leżakowania dzieci w przedszkolu, gdyż w niepublicznym przedszkolu dzieci nie leżakują co wywołuje aprobatę u niektórych rodziców. P. Teresa Rosiak została poproszona o zorientowanie się czy w przedszkolu samorządowym byłaby możliwość stworzenia klasy, w której dzieci nie musiałyby leżakować. Poruszona została kwestia bezpieczeństwa drogi dzieci do szkoły, a w szczególności przejście na drugą stronę jezdni na ul. Częstochowskiej, gdzie występuje duże natężenie ruchu w porze porannej jak i popołudniowej. Na komisji poproszono aby w określonych porach w/w przejście dla dzieci zabezpieczała Straż Gminna. Poruszany był również temat nowego przystanku na ul. Piłsudskiego, gdyż mieszkańcy okolicznych posesji skarżą się na ciągły nieporządek wokół niego. Komisja debatowała na temat biofeedbacku i doszła do wniosku, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zatrudnienie jednej osoby, która prowadziłaby zajęcia dla wszystkich uczniów z terenu gminy Szczerców. Komisja rozpatrywała dwa pisma: od związków zawodowych w/s podwyższenia wynagrodzenia dla nauczycieli oraz od Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szczercowie w/s udzielenia dofinansowania na zakup komputerów, po czym komisja stanęła na stanowisku aby szkoła zakupiła komputery z bieżących środków własnych. Radny W. Pacholak zapytał czy był składany wniosek o zabezpieczenie pieniędzy w budżecie na zakup komputerów.

Radna T. Pabiś odpowiedziała, że tak lecz tylko do szkoły na ul. Rzeczej.

Radny Z. Szcześniak zapytał czy została określona ilość komputerów.

W odpowiedzi T. Pabiś poinformowała, że tak: 18 do szkoły na ul. Rzeczną i 12 do szkoły na ul. Łaskiej.

Przewodnicząca Zdrowia, Sportu i Polityki Społecznej poinformowała, że w okresie między sesjami uczestniczyła w uroczystości organizowanej przez Klub Strzelecki, posiedzeniu walnym Ludowego Klubu Sportowego Astoria Szczerców oraz eliminacjach mistrzostw polski w piłce nożnej dziewcząt. Na posiedzeniu komisji w dniu 23 stycznia uczestniczyli prezisi stowarzyszeń, którzy biorą udział w otwartym konkursie. Na posiedzeniu w dniu 8 lutego komisja opiniowała uchwały, w posiedzeniu uczestniczył P. J. Kempiański Przewodniczący GKRPA. Kolejne posiedzenie odbyło się 23 lutego 2018 roku, na którym komisja opiniowała uchwały.

Radny S. Wiedeński zapytał czy prezisi OSP zostali zaproszeni na posiedzenie komisji w dniu 23 stycznia.

Radna D. Włodarczyk odpowiedziała, że nie, ponieważ nie wzięli udziału w otwartym konkursie stowarzyszeń.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki poinformował, że komisja spotkała się trzy razy, w tym raz odbyła komisję objazdową. Na posiedzeniu 25 stycznia 2018 roku debatowali nad założeniami do projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu Chabielice i Chabielice Kolonia w związku z lokalizacją i budową masztu telefonii komórkowej w m. Chabielice, następnie analizowali inwestycje wykonane w 2017 roku oraz zaplanowane na 2018 rok na terenie gminy. Przewodniczący przedstawił zebranym harmonogram odbytej komisji objazdowej oraz zapoznał z wnioskami jakie zostały postawione po jej zakończeniu:

- poszerzenie parkingu i wycięcie starych drzew przy cmentarzu,
- wysypanie kruszywem drogę w m. Szubienice, m. Niwy, zrobić nową nalewkę asfaltową w m. Podżar, uzupełnić ubytki w drogach w m. Żabczanka, Lubośnia, Niwy Duże, Niwy Małe, Brzezcie, Magdalenów, Kuźnica Lubiecka, Firlej, Rudzisko, Szczercowska Wieś, Marcelów, Polowa,
- wytuczyć drogę w m. Zbyszek,
- naprawić i wylać nalewkę asfaltową na moście w m. Zbyszek,
- założyć lampę na słupie w m. Lubośnia przy określonej posesji, przeniesienie lampy w m. Załuże,
- w m. Polowa usunąć dwie lipy przy posesji nr 16 oraz dwie lipy przy świetlicy wiejskiej, rozebrać budynek gminny po szkole,
- usunąć drzewa w m. Leśniaki,
- zamontować barierkę ochronną przy drodze skrętu w m. Kozłówki,
- wniosek do Zarządu Melioracji o odmulenie rzeki Pilski od Kuźnicy Lubieckiej do Lubca przy drodze wojewódzkiej,
- remont mostu w m. Szczercowska Wieś,
- rozbiórka wytypowanych budynków,
- zamontowanie lustra na Rudziance,
- usunięcie drzew przy zakręcie do m. Kieruzele,
- zawieszenie lampy na przedostatnim słupie przy końcu wsi w m. Borowa,
- zobligowanie Straży Gminnej aby właściciele gruntów, na których znajdują się budynki do rozbiórki uporządkowali teren.

Wyznacznikiem miejscowości, do których udała się Komisja Rolnictwa były wnioski, które wpłynęły do Urzędu. Na posiedzeniu 26 lutego komisja opiniowała uchwały oraz zapoznała się z wnioskami, które wpłynęły do Komisji Rolnictwa.

Radna D. Włodarczyk zapytała Przewodniczącego czy komisja wybrała się do m. Załuże, Podklucze.

Przewodniczący odpowiedział, że na Załużu komisja była w związku z pismem, które wpłynęło do komisji. Natomiast na Podkluczu byli na poprzedniej komisji objazdowej.

Radna M. Wyszatycka zapytała Przewodniczącego czy komisja kiedykolwiek była na ul. Łąkowej na terenie Szczercowa. Prosi członków komisji aby zainteresowali się tą ulicą oraz aby na przyszłość informowali radnych o terminie komisji objazdowej.

Radny P. Zbigniew Szcześniak zaproponował aby Komisja Rolnictwa stworzyła mapę wyjazdów ze względu na szeroki zakres spraw do rozpatrzenia.

Wójt K. Kamieniak poinformował zebranych, że sprawy dot. przebudowy parkingu przy cmentarzu w Szczercowie oraz budowy toalet przy kościele są konsultowane z proboszczem tutejszej parafii.

Radny Z. Szcześniak zapytał Wójta ile wniosków stawianych przez komisje udało się zrealizować, np. dot. rozbiórki zaniedbanych budynków.

Wójt P. Krzysztof Kamieniak odpowiedział, że większość zaniedbanych budynków na terenie gminy posiada nieuregulowany stan prawny. Urząd w miarę możliwości lokalizuje właścicieli i wysyła pisma z prośbą o uporządkowanie nieruchomości. Jeśli istnieje taka potrzeba Referat Budownictwa przygotowuje informacje na ten temat. Odnośnie wniosków stawianych przez Komisję Rolnictwa, jeśli ich realizacja jest możliwa wtedy są one wykonywane.

Sołtys Janówki P. Krzysztof Pędziwiatr zapytał czy komisja była w m. Janówka.

Radny S. Wiedeński odpowiedział, że komisja odwiedziła tę miejscowość na poprzedniej komisji objazdowej i jeśli będzie potrzeba uda się w wytypowane miejsca na kolejnej.

Sołtys Dubia C. Kruk zwrócił się z prośbą do radnych oraz władz urzędu aby drogę w m. Dubie naprawić w całości, a nie w etapach.

Radny Z. Szcześniak zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa czy postawione wnioski są realizowane.

W odpowiedzi Radny S. Wiedeński odczytał odpowiedzi na postawione przez komisję wnioski, które otrzymał od poszczególnych referatów.

Sołtys Borowej M. Błasiak zgłosił aby poprawić drogę Borowa – Bednarze.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował zebranych, że posiedzenie odbyło się 10 stycznia, na którym omówiony został plan pracy na 2018 rok.

Radny W. Pacholak zapytał czy istnieje możliwość kontroli środków publicznych wykorzystywanych przez Straż Gminną.

Radny K. Drzazga odpowiedział, że tę czynność można zaliczyć do pkt. 8 planu pracy, czyli „Przeprowadzenie innych kontroli wynikających z aktualnych potrzeb a wchodzących w zakres kompetencji komisji”.

Za pozytywną opinią planu pracy Komisji Rewizyjnej głosowano 15 głosami za.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego poinformował zebranych, że na posiedzeniu komisji w styczniu debatowali nad planem pracy na 2018 rok oraz zapoznali się z planem wyjazdów jednostek OSP w 2017 roku. Natomiast na posiedzeniu w lutym opiniowali uchwały oraz zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Straży Gminnej.

Ad.8) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmian w budżecie gminy Szczerców na 2018 rok.

Wójt P. Krzysztof Kamieniak poinformował zebranych o propozycji zmiany dotacji dla OSP Osiny – dołożenie 15 tys. zł na zakup samochodu oraz dla OSP Magdalenów – dołożenie 20 tys. zł na remont dachu.

Obecna na posiedzeniu Skarbnik gminy P. Dorota Słowińska poinformowała o zmianach w budżecie gminy Szczerców, a mianowicie: dochody zwiększyły się o zwrot odsetek z odzyskanego VAT-u za 2012 i 2013 rok oraz zwrot VAT z inwestycji wodno-kanalizacyjnej za 2013 rok. Po stronie wydatków część tej kwoty przeznaczona jest na wynagrodzenie firmy, która prowadzi sprawy sądowe odnośnie odzyskiwanego VAT-u. Decyzją Wojewody Łódzkiego wpłynęły zmiany w dotacji dla Urzędu Stanu Cywilnego oraz dotacji realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Z WFOŚiGW wpłynęła dotacja za usuwanie odpadów zawierających azbest oraz za prace pielęgnacyjne drzewostanu przy dworcu w Lubcu. Następnie przeniesiony został paragraf dotacji na żłobki do paragrafu sektora podmiotów nie zaliczanych do sektora publicznego. Zwiększa się dotację dla Komendy Wojewódzkiej Policji na zakup samochodu oraz dla Gminy Rusiec na uregulowanie stanu prawnego drogi Borowa Krzyżówki. Zwiększono fundusze na budowę kanalizacji Stanisławów Pierwszy – Stanisławów Drugi, remont drogi gminnej w m. Dubie. Zmieniony został paragraf oraz nazwa zakupu prasy, która ostatecznie brzmi „zakup oraz montaż prasy do odpadów wraz z osprzętem”. Budowa oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej w m. Trakt Puszczański, przestawienie słupa

elektrycznego w m. Zbyszek, na wniosek sołectwa Kuźnica Lubiecka zmiana nazwy przedsięwzięcia na zakup i montaż domku drewnianego oraz dołożenie na ten cel funduszy z budżetu, zakup komputerów dla Szkoły Podstawowej.

Radny P. Zdzisław Śnieg wnioskował o zlikwidowanie zadania inwestycyjnego dot. budowy oświetlenia ulicznego przy drodze powiatowej w m. Trakt Puszczański na rzecz pomniejszenia deficytu budżetowego.

Za przyjęciem wniosku o zlikwidowanie zadania inwestycyjnego głosowano 9 za, 5 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Przewodnicząca odczytuje pismo od OSP Osiny dot. zwiększenia dotacji na zakup samochodu. Za zwiększeniem kwoty dotacji na zakup samochodu dla OSP Osiny głosowano 14 głosami za, 1 osoba wstrzymała się od głosowania.

Za zwiększeniem kwoty dotacji na remont dachu dla OSP Magdalenów głosowało 15 głosami za.

Radny W. Pacholak poinformował, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Za przyjęciem zmian w budżecie gminy Szczerców z naniesionymi poprawkami głosowano 13 głosami za, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Ad.9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021.

Obecna na sesji Skarbnik P. Dorota Słowińska poinformowała zebranych o zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które są następstwem zmian w budżecie gminy.

Radny W. Pacholak poinformował zebranych, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego. Za podjęciem uchwały głosowano 11 głosami za, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Ad.10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia Gminie Kluki pomocy finansowej na realizację zadania „Modernizacja drogi gminnej Żar-Kluki”.

Radny W. Pacholak poinformował zebranych, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego. Za podjęciem uchwały głosowano 13 za, 1 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosowania.

Ad.11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji gminie Rusiec z przeznaczeniem na sfinansowanie regulacji stanu prawnego nieruchomości pod drogą położoną w Gminie Rusiec w związku z zachowaniem traktu komunikacyjnego pomiędzy miejscowościami Borowa i Krzyżówki.

P. Wojciech Pacholak poinformował zebranych, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego. Za podjęciem uchwały głosowano 14 głosami za, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Ad.12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Borowej.

Radna P. Izabela Brożyna zapytała Radnego P. Zdzisława Śniega w jakim celu OSP Borowa zakupuje przyczepkę.

Radny P. Zdzisław Śnieg odpowiedział, że będzie służyć do przewożenia sprzętu na różne okoliczności.

Radny W. Pacholak poinformował zebranych, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Za podjęciem uchwały głosowano 13 głosami za, 1 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosowania.

Ad.13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej straży Pożarnej w Chabielicach.

Radny W. Pacholak poinformował zebranych, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad.14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczercowie.

Radny W. Pacholak poinformował zebranych, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad.15) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osinach.

P. Wojciech Pacholak poinformował zebranych, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad.16) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Osinach.

Radny W. Pacholak poinformował zebranych, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Za podjęciem uchwały z naniesioną poprawką głosowano 15 głosami za.

Ad. 17) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Magdalenowie.

Radny W. Pacholak poinformował zebranych, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad. 18) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Magdalenowie.

Radna M. Wyszatycka zapytała na kiedy przewidywany jest remont dachu.

Radny S. Wiedeński odpowiedział, że przygotowany jest projekt.

Radny W. Pacholak poinformował zebranych, iż projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Za podjęciem uchwały z naniesioną poprawką głosowano 14 głosami za, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Ad.19) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy Szczerców dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Szczerców przez osoby prawne i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury poinformowała, że zmiana jest następstwem ustawy, która precyzyjnie określa wysokość dotacji, która wynosi 75%. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad.20) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia Programu wsparcia budowy podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego na terenie Gminy Szczerców w roku 2018 wraz z Regulaminem udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu budowy podłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego w roku 2018.

Radny Z. Szcześniak zapytał, czy program obejmuje całą gminę oraz na jakim etapie programu WFOŚiGW poinformuje Gminę, iż znajduje się w programie.

Wójt P. Krzysztof Kamieniak odpowiedział, że program obejmuje całą gminę. Gdy zostanie ogłoszony konkurs Gmina będzie mogła w nim wystartować. W sytuacji gdy konkurs zakończyłby się niekorzystnie, każdy z właścicieli posesji finansuje montaż przyłączy w 100% z własnych środków.

Radny S. Wiedeński poinformował zebranych, że Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad.21) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczerców w 2018 roku”.

Radny P. Stanisław Wiedeński poinformował zebranych, że Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radna P. Dorota poinformowała zebranych, że Komisja Zdrowia, Sportu i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad.22) Rozpatrzenie projekt uchwały w/s określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Szczerców, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.

Przewodnicząca P. Barbara Szczepanik zgłosiła aby wykreślić z paragrafu 7 ostatnie zdanie: „Załącznik nr.....”.

Radny Z. Szcześniak zapytał czy są czynione działania w związku z likwidacją przystanku w m. Chabielice.

Wójt K. Kamieniak odpowiedział, że działania zostaną podjęte po przyjęciu uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad.23) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na lata 2018-2022”.

Radna. D. Włodarczyk poinformowała, że Komisja Zdrowia, Sportu i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad.24) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok”.

Radna. D. Włodarczyk poinformowała, że Komisja Zdrowia, Sportu i Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za.

Ad.26) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Radna D. Włodarczyk poinformowała, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie realizować projekt unijny, który ma na celu świadczenie usług z zakresu pomocy społecznej w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców.

Radny K. Drzazga wspominał, że została wprowadzona poprawka w §9 pkt. 1 wykreślenie powtarzającego się słowa „mowa”.

Za podjęciem uchwały głosowano 15 głosami za

Ad.27) Sprawy różne:

Przewodnicząca B. Szczepanik odczytuje pisma:

- w/s skargi W.M. na uchwałę Rady Gminy Szczerców w przedmiocie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

- pismo od Gminnej Spółki Wodnej w Szczercowie,

- pismo w/s cofnięcia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,

- pismo w/s podłączenia określonych działek do systemu wodociągowego w m.

Żabczanka,

- pismo dotyczące zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych przy ul. Piotrkowskiej,

- pismo w/s przekazania pisma Przewodniczącej Rady Gminy Szczerców dot. stanowiska wobec ustawy geologicznej,

Na sesje przybył P. J. Stolarz aby zapoznać Radnych z pismem Wojewody w/s zmiany ustawy o zakazie propagowania komunizmu i innego ustroju totalitarnego. Sprawa dot. tablicy umiejscowionej w m. Zbyszek dla upamiętnienia funkcjonariusza ORMÓ, która na mocy obowiązującej ustawy zostanie usunięta.

Przewodnicząca zapoznaje Radnych z teczką IPN dot. Tomasza Tenusa.

Sołtys Grudnej C. Osiewała zapytał Wójta K. Kamieniaka kiedy będzie czynna rehabilitacja oraz czy mieszkańcy gminy będą mogli korzystać z niej nieodpłatnie.

Wójt K. Kamieniak odpowiedział, że od połowy marca. Został ogłoszony konkurs na wyłonienie realizatora programu zdrowotnego. Rehabilitacja będzie świadczyć usługi mieszkańcom nieodpłatnie.

Przewodnicząca odczytała pismo od Sołectwa Podżar w/s wysłania pisma do Gminy Kluki dot. remontu drogi.

Przewodnicząca
Rady Gminy Szczerców
Barbara Szczepanik

Protokołowała:
Anna Rojszczak